Ata n° 1.765

Aos 09 (nove ) dias do mês de Novembro do ano de 2020, às 18 horas, na Câmara Municipal de Tavares Cita Rua Marcelo Gama 257-A, nessa cidade de Tavares, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Vereadores: Enio Vieira Chaves – Presidente, 1º Secretário – Raquel Cristina Terra Ferreira, Antonio Carlos Antunes Pagano,  Elis Regina Lemos Rodrigues,  Ezequiel Colares de Souza, Izabel Rosa da Silva, Luiz Omar de Souza e Volmir Lisboa Vieira. Verificada a existência de "quorum", foi pelo Presidente na forma Regimental aberta a Reunião. A seguir foi lido o Expediente: Of. GP. 206/2020. Solicitação de prorrogação de prazo para envio do Projeto da Lei Orçamentária Anual 2021. Atenciosamente, Gardel Machado de Araujo. Notificação.  Eu Malomar Ferreira do Amaral, Brasileiro, casado, aposentado, inscrito no CPF nº 294.396.200.72, reside e domiciliado na Rua Marcelo Gama, nº 257, em Tavares/RS, venho através da presente notificação, Dizer o que segue:   Entrega das Matérias do Legislativo: Indicação nº. 098/2020. Do Vereador Enio Vieira Chaves. Que o Executivo Municipal através dos Órgãos competentes estude a possibilidade de realizar a cobertura da quadra de esportes localizada na Avenida Onze de Abril. Passou para ordem do dia. Pedido de Providências nº. 052/2020. Do Vereador Enio Viera Chaves. Que o Executivo Municipal através da Secretária de Obras Públicas e Serviços Urbanos estude a possibilidade de colocar iluminação publica  na Avenida Bento Gonçalves em Frente  a Chácara do Senhor Roner Paiva. Passou para ordem do dia. Matérias da Ordem do dia: Indicação nº. 098/2020. Colocada em discussão e logo após em votação foi aprovado por unanimidade. Pedido de Providências nº. 052/2020. Colocada em discussão e logo após em votação foi aprovado por unanimidade. Os Vereadores assinaram o livro de presença n°07. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente deu por encerrada a Presente Sessão e convocaram os Senhores Vereadores para a Próxima Sessão Ordinária no dia 16 de Novembro de 2020, ás 18 horas. Para constar foi lavrada à presente ata que após lida, discutida e aprovada vai devidamente assinada pelo Presidente e Secretária.

Tavares, 09 de Novembro 2020.

Enio Vieira Chaves 	     Raquel Terra
Presidente	1ª Primeira Secretária